Portunaonis, quam nunc in tua tenes potestate, tibi et heredibus 

1) Vectigal. 
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tuis conferimus eo iure quod dicitur purchöte'!), et de deeimis 

que ad id officium pertinere dinoscuntur, ad predicte turris eusto- 

diam te infeudamus; eo tenore secundum quod patri nostro fideliter 

adhesisti, sie te cirea nostra negotia procuranda exhibeas diligen- 

tiorem. Et ut hee nostre infeudacionis collatio rata permaneat et 

inconvulsa, presens seriptum sigilli nostri munimine fecimus robo- 

rari. Datum in Villa Naonis, anno Domini MCC.XXX'II, XIII 
kalend. iunii. 

Membrana authent., cum sigillo cerae albae funieulo serico fulvi coloris appenso, 

exstat in tabulario caesareo vindobonensi. Subducta partim erasione, partim perforatione 

ex sensu suppleta fuerunt. 

IX. 

(1248, 12 februarii. In Villa Corvae.) 

Regerius de Pise, capitaneus in Pertunaenis et in Ragonea penit 

Vuecellam de Prata capitaneum Marchae tarvisinae in teuutam ei 

corperalem possessionem Villae Corvae, de mandato Friderici 

imperateris. 

Auno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo octavo, 

indictione sexta, die 12 intrante februarii, in Villa Corve, in eurte 

Dominiei iurati, presentibus d. Ugerio Smortite de Coneglano, Do- 
minieo Cossio nepoti q. Rupertini, Hendrico de Bono, Zuanino eius 

genero, Cresendolo de Prata, Vualterio q. d. Junle et Herbardo 

filio q. d. Odolriei de Lupe de Portunaonis, et aliis. 

Dominus Rogerius de Pizo, capitaneus in Portunaonis et in 

Ragonea, pro domino Friderico Dei gratia Romanorum imperatore, 

verbo et mandato ipsius domini imperatoris, secundum quod ei per 

suas litteras sigillatas transmisit, posuit dominum Mainardum filium 

domini Vuecelli de Prata in tenutam et corporalem possessionem de 

Villa Corve, eum comitatu, dominio et honore, et ratione, et omni 

iurisdictione eidem ville integre pertinentibus, recipientem nomine 

domini Vuecelli patris sui predicti, tenor quarum litterarum 

talis est. 

Friderieus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, 

Hierusalem et Siciliae rex, Rogerio de Pizo, capitaneo Portusnaonis 

fideli suo gratiam suam et bonam voluntatem. Cum Villam Corve 

1) Proprie purchmute. idem ac merx vectigali obnoxia. V. J/aunsiz. German: sacra, 

p. 379. 
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sitam in Foroiulii cum honore, comitatu, pertinentiis, iuribus et 

actionibus suis Vuecelo de Prata, capitaneo Marche tarvisine 

dilecto fideli nostro, fidei et servitiorum suorum intuitu, de mu- 

nificentie nostre gratia, nuper duxerimus eoneedendam devotioni tue 

pereipienti mandamus quatenus villam ipsam, receptis presentibus 

eidem Vuecello vel nuntio eius, pro parte ipsius debeas assignare. 

Datum apud Victoriam in obsidione Parme, 20 ianuarii (1248), 
sexta indictione. Et dietus d. Rogerius eandem villam eidem d. 

Mainardo assignavit, ut dictum est superius, iussu et mandato 

ipsius domini imperatoris, et predietus dominus Mainardus, nomine 

et vice et loco patris sui predicti, in tenutam et corporalem posses- 

sionem: de predicta villa accipiens de palea unius domus Dominici 

iurati predicti, et extraxit foras et remisit eam retro in istam 

domum pro intromissione totius ville. 

Ego Rodulfus domini regis Federici notarius interfui et 

hoe scripsi. 

Ego Ascanius Amalteus publ. imperialis notarius Portusnaonis 

hoe exemplum duxi ex instrumento in membranis litteris vetustissi- 

mis conseripto, eum signo more tabellionum, prout inveni, penes 

me existente, et meo signo roboravi, die 31 iulii, 1588. 

Jaeobus Celetus, publieus, veneta auctoritate, notarius Purli- 

liarum supraseriptum exemplum ex alio consimili exemplo manu- 

seripto Ascanii publiei notarii, aliena sibi fida manu aliisque exem- 

plari feeit, et quia cum originali concordare invenit, in fidem suo 
subseripsit apposito sigillo. 

Exstat in codice fontaniniano (L. XIV, A8, 6. fol. 259) bibliothecae ad d. 

Marci Venetiarum. 

X. 

(1248, 7 octobris, Sexti.) 

Nermannus abbas sextensis, consensu menasterli sui ac patriarchae 

aquileiensis vendit, ex ee qued dicium monasterium debitis usura- 

riis gravetur, Villam Flumimis dictam Famulorum, elusque 

pertinentias Gupertine et Dominico Cossie nepoti de Prata, pretie bis 

mille sexcentarum librarum denariorum veronensium. 

Anno Domini millesimo CC.XLVIII, indietione Vl, die VII 

intrante oetobris, iv cappella eeclesie sextensis, presentibus hiis 

testibus rogatis, magistro Alexandro Corado decano, Jacobo archi- 
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diacono tarvisino, presbytero Aylino de Pasiliano, Olphicherio de 

Portunaonis, Ventura eiusdem loci, Hengilinario de Prata, Achilotto 

de Sacilo, magistro Bilino notario, Ayroldo domini Mathei, Henrico 

de Bono, Cresendolo, Johanne milite, Olphicherio notario de Prata, 

Vitale notario de Meduna, et Almericho filio quondam domini 

Albertini de Prata, et aliis. Dominus Hermannus Dei gratia sextensis 

abbas eleetus habens licenciam et potestatem a domino B.) Dei 

gratia et sancte sedis aquilegensis ecclesie patriarcha, vendendi 

pro solutione debitorum ipsius monasterii usque ad summam octo 

milium librarum, prout coutinetur in instrumento confecto manu 

magistri Bilini notarii, euius tenor talis erat: Anno domini mille- 

simo ducentesimo quadragesimo octavo, indictione sexta, die 

oetavo intrante mense maio, aput Utinum, in talamo infrascripti 

domiui patriarche, presente domino W.*) episcopo tergestino, 
domino F.3) episcopo concordiensi, magistro Bertoldo canonico 

aquilegensi, domino Corado de Murusso, domino Johanne de 

Cuchanea, et aliis. Dominus B. venerabilis patriarcha aquilegensis 

attendeus monasterium sextense multis magnisque usurariis debitis 

agravari, nec ab ipsis posse aliter liberari, de voluntate et con- 
sensu capituli, dedit licenciam et auctoritatem et facultatem domino 

Hermanno Dei gratia sextensi electo ibi presenti, vendendi de bonis 

dieti sui monasterii, eum consensu sui capituli, ubi diete sextensis 

ecclesie tenere videbitur minus (dampnum ad octo mille librarum 
veronensium, salvo in omnibus iure aquilegensis eeclesie. Ego 

magister Bilinus saeri palacii notarius interfui et scripsi et auten- 

ticavi. Quod ibidem in presentia mei infrascripti notarii et testium 

predietorum lectum et recitatum fuit ae visum et integrum, non 

corruptum, non cancelatuim, non abolitum vel aliqua sui parte vitia- 

tum. Confiteus idem electus quod nondum vendiderat usque ad sum- 

mam octo mille librarum, nec etiam cum infrascripto precio ascen- 

dente usque ad summam predietam, eonsensu et voluntate sui con- 

ventus ibi presentis, seilicet Bonaxii prioris, presbiteri Arnoldi, 

presbiteri Petri, presbiteri Arpi, presbiteri Ravocii, presbiteri Regii, 

presbiteri Coradi, presbiteri Gerardi, presbiteri Hermanni, presbiteri 

Arnichi, presbiteri Jacobi, presbiteri Missii, presbiteri dieti Olcherii, 

1) Bertholdus dux Merani. 

3) Ulrieus de Portis. 

3) Fridericus ex comitibus de Prata et Porcia. 
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et Nardussii, Macucheli, Dermarii monachorum pro precio M. M. et 

sexcertarum librarum denariorum veronensium parvorum, quos in 

se confessi fuerunt idem electus et conventus se recepisse et 

habuisse, et pro utilitate ipsius monasterii dedisse, seilicet pro solu- 

tione partis debiti quinque mille librarum, quod idem electus et 

monasterium dare tenebatur Pichignoto filio Jacobini Latronis de 

Monta, renuneians exceptioni non numerate pecunie et solute pacto